
 
 

Torre Ejecutiva Sur 
Liniers 1324 – Piso 4 
Montevideo – Uruguay 
Tel/Fax: (+598) 2901 2929* 

CONSEJO EJECUTIVO DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFOR MACIÓN 

RESOLUCION 
No. 

2 2019 

VISTO: la realización de la 

Información 2019” (ICIC) que se llevará a cabo del 10 al 14 de marzo en la ciudad de 

Johannesburgo, República de Sudáfrica

 

RESULTANDO: I)  que el referido evento

Información de la República de

                                    II) que

diferentes ejes, los retos y desafíos que enfrentan las agencias de acceso a la 

información pública en el mu

monitoreo y reporte con relación al ODS 16, así como las nuevas tendencias en 

materia de acceso a la información pública

   III) que será una gran oportunidad para reunirse y continuar con 

el trabajo, para avanzar en las mejores estrategias

las leyes de acceso a la información pública, así como también generar lazos 

nuevos actores en la materia

   IV) que asimismo, será un espacio para presentar el trabajo de la 

Red de Transparencia y Acceso a la Información (RTA), que se encuentra presidida 

actualmente por la UAIP, junto a la Secretaría Ejecutiva del INAI de México;

 

CONSIDERANDO: I) que dada la importancia de la instancia referida, su proyección 

para nuestro país y la región, resulta conveniente la participación de esta Unidad

como tal para el mejor cumplimiento de sus cometidos;

 

           

 

 

 

CONSEJO EJECUTIVO DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFOR MACIÓN 
PÚBLICA 

 

  Montevideo, 15 de febrero

de la “Conferencia Internacional de Comisionados de 

(ICIC) que se llevará a cabo del 10 al 14 de marzo en la ciudad de 

Johannesburgo, República de Sudáfrica; 

que el referido evento es organizado por el Ente Regulador de 

la República de Sudáfrica junto con la Universidad de Pretoria

que el mismo tiene como objetivo intercambiar a través de 

los retos y desafíos que enfrentan las agencias de acceso a la 

información pública en el mundo con especial énfasis, en colectivos vulnerables, 

monitoreo y reporte con relación al ODS 16, así como las nuevas tendencias en 

materia de acceso a la información pública; 

que será una gran oportunidad para reunirse y continuar con 

ara avanzar en las mejores estrategias para una buena implementación de 

las leyes de acceso a la información pública, así como también generar lazos 

nuevos actores en la materia; 

que asimismo, será un espacio para presentar el trabajo de la 

de Transparencia y Acceso a la Información (RTA), que se encuentra presidida 

actualmente por la UAIP, junto a la Secretaría Ejecutiva del INAI de México;

que dada la importancia de la instancia referida, su proyección 

la región, resulta conveniente la participación de esta Unidad

para el mejor cumplimiento de sus cometidos; 

CONSEJO EJECUTIVO DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFOR MACIÓN 

    

Montevideo, 15 de febrero del 2019 

 

de Comisionados de 

(ICIC) que se llevará a cabo del 10 al 14 de marzo en la ciudad de 

Ente Regulador de 

Sudáfrica junto con la Universidad de Pretoria;  

intercambiar a través de 

los retos y desafíos que enfrentan las agencias de acceso a la 

con especial énfasis, en colectivos vulnerables, 

monitoreo y reporte con relación al ODS 16, así como las nuevas tendencias en 

que será una gran oportunidad para reunirse y continuar con 

implementación de 

las leyes de acceso a la información pública, así como también generar lazos con 

que asimismo, será un espacio para presentar el trabajo de la 

de Transparencia y Acceso a la Información (RTA), que se encuentra presidida 

actualmente por la UAIP, junto a la Secretaría Ejecutiva del INAI de México; 

que dada la importancia de la instancia referida, su proyección 

la región, resulta conveniente la participación de esta Unidad 



 
 

Torre Ejecutiva Sur 
Liniers 1324 – Piso 4 
Montevideo – Uruguay 
Tel/Fax: (+598) 2901 2929* 

 

 II) que atento a la temática a tratar y a la modalidad del evento, 

desempeñada en la Presidencia de la 

Mariana Gatti Font en representación de la Unidad de Acceso a la Información Pública

como Presidencia de la RTA

 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

El Consejo Ejecutivo de la Unidad de Acceso a la In form

 

1. Designase a la Dra. Mariana Gatti Font

de Acceso a la Información Pública a

de Información 2019” (ICIC), que se llevará a cabo del 10 al 

de Johannesburgo, República de Sudáfrica.

2. Notifíquese y, cumplido, archívese.

 

 

que atento a la temática a tratar y a la modalidad del evento, y la coordinación 

desempeñada en la Presidencia de la RTA, se sugiere la participación de la Dra. 

en representación de la Unidad de Acceso a la Información Pública

como Presidencia de la RTA;    

lo precedentemente expuesto; 

 

El Consejo Ejecutivo de la Unidad de Acceso a la In form ación Pública

RESUELVE: 

Mariana Gatti Font, para asistir en representación de la Unidad 

la Información Pública a la “Conferencia Internacional de Comisionados 

de Información 2019” (ICIC), que se llevará a cabo del 10 al 14 de marzo en la ciudad 

de Johannesburgo, República de Sudáfrica. 

Notifíquese y, cumplido, archívese. 

Firmado por: Dr. Gabriel Delpiazzo 

Presidente de la UAIP 

 

y la coordinación 

RTA, se sugiere la participación de la Dra. 

en representación de la Unidad de Acceso a la Información Pública 

ación Pública  

, para asistir en representación de la Unidad 

“Conferencia Internacional de Comisionados 

14 de marzo en la ciudad 


